dia 21/08/18 para elaboração e entrega do (s) produto (s) e os 10 dias restantes (até 
31/08/18) para análise técnica pelo solicitante e atestado de cumprimento do (s) 
produto (s) pelo Coordenador Técnico. 

11. VALOR BRUTO TOTAL DO CONTRATO 

R$ 118.250,00 (cento e dezoito mil, duzentos e cinquenta reais) brutos. 

• As passagens e diárias de viagens a trabalho necessárias ao cumprimento do 
contrato correrão por conta do CONASS.  

12 . FORMA DE PAGAMENTO:  

➢ O pagamento será efetuado em 04 (quatro) parcelas, no valor bruto supracitado, 

mediante apresentação do documento técnico (produto).  

o 1ª parcela - no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) em janeiro de 
2018, mediante apresentação do primeiro produto; 

o 2ª parcela - no valor de R$ 28.100,00 (vinte e oito mil e cem reais) em março 
de 2018, mediante apresentação do segundo produto; 

o 3ª parcela - no valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) em junho de 

2018, mediante apresentação do terceiro produto; 

o 4ª parcela - no valor de R$ 32.150,00 (trinta e dois mil cento e cinquenta 

reais) em agosto de 2018, mediante apresentação do quarto produto. 

• O pagamento de cada parcela se dará após a análise técnica do respectivo 
produto pelo solicitante e o ATESTADO de seu pleno cumprimento pelo 
Coordenador Técnico do CONASS, e sua solicitação encaminhada à CDI para